
  

UCHWAŁA NR LXXIV/480/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Sokółce 

z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2023/2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572) i art. 42 ust. 6 i ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984) uchwala się co następuje: 

§ 1. W roku szkolnym 2023/2024 zwalnia się Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza 

w Sokółce z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce  

Daniel Supronik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 5052



 

UZASADNIENIE 

Kompetencja w zakresie obniżenia pensum dyrektorowi szkoły oraz zwolnienia z obowiązku realizacji 

pensum należy do organu prowadzącego szkołę. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego właściwym organem jest rada gminy. Organ ten ustala w stosownej uchwale zasady udzielania 

oraz rozmiar zniżek pensum, a ponadto przyznaje dyrektorowi zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych. Zgodnie z przepisami ustawy Karta Nauczyciela przy ustalaniu 

zasad i wielkości zniżek oraz zwalniania z obowiązku realizowania pensum - organ prowadzący szkołę 

powinien wziąć pod uwagę wielkość i typ placówki oraz występujące tam warunki. Z uwagi na szczególną 

funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Sokółce, gdzie funkcjonować będzie 

od nowego roku szkolnego 2023/2024 aż 32 oddziały, w których uczyć się będzie 700 uczniów oraz złożony 

wniosek z dnia 30 czerwca 2023 r., proponuje się zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru 

zajęć dyrektora wymienionej placówki.  

Projekt uchwały uzgodniony był z związkami zawodowymi działającymi w szkole. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5052


		2023-10-04T12:11:26+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




